Администрация городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»мая 2020 г.                                                                                      №119
пгт. Забайкальск

О признании многоквартирных домов
аварийными, непригодным для проживания.

	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,Распоряжением Правительства РФ от 26сентября 2013 года №1743-р «Об утверждении комплекса мер, направленных на решение задач, связанных с ликвидацией аварийного жилищного фонда», статьей 28 Устава городского поселения «Забайкальское»,на основанииЗаключенияоб оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкциимежведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории городского поселения «Забайкальское», назначенной постановлением администрации городского поселения «Забайкальское» № 174 от 17.06.2017 года,№№ 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61от 27.05.2020 года,администрация городского поселения «Забайкальск»,постановляет:
1. Признать аварийными и непригодными для проживания многоквартирные дома, расположенные на территории городского поселения «Забайкальское» согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.
2. Отделу по ЖКХ, строительству, транспорту, связи и промышленности и ЧС администрации городского поселения «Забайкальское»:
2.1. Направить собственникам помещений многоквартирных домов, в течение 30 дней с момента утверждения адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 01.01.2017 года, требования, предусмотренные пунктом 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации.
3.Отделу земельных отношений, архитектуры и градостроительства настоящее постановление направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому краю.

4.Отделу по финансовым, имущественным вопросам и социально-экономическому развитию обеспечить бухгалтерский учет муниципального имущества,внести изменения в реестр многоквартирного жилищного фонда городского поселении «Забайкальское», дома, признанные аварийными и непригодными для проживания,
5.Сроки отселения граждан, проживающих в многоквартирных домах, признанных аварийными и непригодными для проживания, определить исходя из сроков реализации  адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 01.01.2017 года.
6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вести Забайкальск».
7.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения
«Забайкальское» О.Г. Ермолин

Приложение 1
к Постановлению администрации
городского поселения «Забайкальское»
[bookmark: _GoBack]от   «27» мая2020 г. № 119

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, расположенные на территории городского поселения «Забайкальское», аварийным и непригодным для проживания.

	№ п/п
	Адрес
	Дата и номер заключения

	1
	2
	3

	1.
	Забайкальский край, пгт. Забайкальск,
ул. Красноармейская, дом 63
	от 27.05.2020 г. № 55

	2.
	Забайкальский край, пгт. Забайкальск,
ул. Железнодорожная, дом 16
	от 27.05.2020 г. № 56

	3.
	Забайкальский край, пгт. Забайкальск,
ул. Железнодорожная, дом 29
	от 27.05.2020 г. № 57

	4.
	Забайкальский край, пгт. Забайкальск,
 ул. Железнодорожная, дом 35
	от 27.05.2020 г. № 58

	5.
	Забайкальский край, пгт. Забайкальск,
ул. Железнодорожная, дом 42
	от 27.05.2020 г. № 59

	6.
	Забайкальский край, пгт. Забайкальск,
ул. Железнодорожная, дом 60
	от 27.05.2020 г. № 60

	7.
	Забайкальский край, пгт. Забайкальск,
ул. Комсомольская, дом 47
	от 27.05.2020 г. № 61